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Geachte mevrouw van Ham en meneer Jacobs,
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Onderstaand treft u de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in het kader van artikel 47 van het Reglement van Orde.

“Via de media hebben wij moeten vernemen dat afgelopen week in Maastricht een arrestatie heeft plaatsgevonden bij een volgens de media “extreem gevaarlijke jihadist”.
Enkele maanden geleden werd door de politie in Maastricht ook gereageerd op een incident dat destijds (december 2017) werd benoemd als “mogelijke terreurdreiging”.
Naar aanleiding van deze beide voorvallen in de afgelopen 3 maanden hebben wij de volgende vragen:”

Vraag 1:
Is er naar aanleiding van de gebeurtenissen op 14 december 2017 waarbij ambulances tegengehouden werden i.v.m. mogelijke terreurdreiging een officieel onderzoek ingesteld? Zo ja, door welke instantie(s)?

Antwoord 1:
De politie- en ambulancedienst hebben beiden de feiten met betrekking tot de inzet op 14 december in een tijdlijn in beeld gebracht en getoetst aan de geldende procedures. De uitkomst van dit onderzoek is ter validatie voorgelegd aan de inspectie van Justitie en Veiligheid.


Vraag 2:
Indien er sprake is van een terreurprotocol ter bescherming van hulpverleners, is dat dan nog steeds van toepassing of is er sprake van opschorting? Zo ja, is dit bij de arrestatie deze maand opgevolgd?
Zo nee, welke maatregelen zijn er dan genomen om hulpverleners te beschermen bij terreurdreiging en mogelijke slachtoffers zo snel mogelijk hulp te bieden?

Antwoord 2:
Er is een multidisciplinaire informatiekaart extreem geweld (waaronder terrorisme). In deze informatiekaart staat beschreven hoe de verschillende disciplines optreden bij extreem geweld.
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Ten aanzien van de arrestatie van deze maand kunnen wij als gemeente geen mededelingen doen aangezien het hier gaat om een landelijke actie van de politie onder leiding van het landelijk parket en het Openbaar Ministerie.


Vraag 3:
Zijn er vergelijkbare protocollen ter bescherming van hulpverleners indien er geen sprake is van terreurdreiging maar wel andere vormen van geweld en dreiging?

Antwoord 3:
Zie antwoord op vraag 2.


Hoogachtend,
Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,
de Burgemeester,


J.M. Penn-te Strake

